
Arbeitslose nach Geschlecht Jan 24 Anteil in % Dez 23 Jan 23 Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Männer 1.231 52,1% 1.210 1.134 +21 +1,7% +97 +8,6%

Frauen 1.131 47,9% 1.094 1.079 +37 +3,4% +52 +4,8%

Gesamt Arbeitslose 2.362 100% 2.304 2.213 +58 +2,5% +149 +6,7%

Arbeitslosenrate Männer Frauen Gesamt

Aktive Bevölkerung (Stand 2019) * 19.932 17.572 37.504

Deutschsprachige Gemeinschaft 6,2% 6,4% 6,3%

Kanton Eupen 8,4% 8,2% 8,3%

Kanton St.Vith 3,0% 3,7% 3,3%

Arbeitsuchende < 25 Jahre 7,8% 7,6% 7,7%

Arbeitsuchende > 50 Jahre 6,2% 5,8% 6,0%

Arbeitslose nach Regionen ** Jan 24 AL-Rate Dez 23 Jan 23 Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Deutschsprachige Gemeinschaft 2.362 6,3% 2.304 2.213 +58 +2,5% +149 +6,7%

Wallonische Region (ohne DG) 228.963 14,6% 225.641 217.368 +3.322 +1,5% +11.595 +5,3%

Flämische Region 183.299 5,9% 178.647 160.580 +4.652 +2,6% +22.719 +14,1%

Region Brüssel-Hauptstadt 91.895 17,0% 92.053 87.992 -158 -0,2% +3.903 +4,4%

Belgien 506.519 9,6% 498.645 468.153 +7.874 +1,6% +38.366 +8,2%

Kategorien Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Arbeitsuchende Anwärter auf AL-Geld 745 594 1.339 56,7% +40 +3,1% +14 +1,1%

Schulabgänger in Berufseingliederungszeit 73 66 139 5,9% -13 -8,6% -6 -4,1%

Sonstige arbeitslose Arbeitsuchende 301 274 575 24,3% +14 +2,5% +67 +13,2%

    davon: über ÖSHZ eingetragen 193 227 420 17,8% +9 +2,2% +20 +5,0%

Freiwillig eingetragene Arbeitslose 112 197 309 13,1% +17 +5,8% +74 +31,5%

    davon: Ukraine-Flüchtlinge 51 114 165 7,0% +8 +5,1% +47 +39,8%

Altersgruppen Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

unter 25 Jahre 158 116 274 11,6% -19 -6,5% +10 +3,8%

25-29 Jahre 139 125 264 11,2% +21 +8,6% +47 +21,7%

30-39 Jahre 253 282 535 22,7% +15 +2,9% +54 +11,2%

40-49 Jahre 218 246 464 19,6% +27 +6,2% +37 +8,7%

über 50 Jahre 463 362 825 34,9% +14 +1,7% +1 +0,1%

Dauer der Arbeitslosigkeit Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

< 6 Monate 436 368 804 34,0% 0 0,0% +100 +14,2%

6-12 Monate 197 180 377 16,0% +38 +11,2% -18 -4,6%

1-2 Jahre 194 183 377 16,0% +11 +3,0% +84 +28,7%

2-5 Jahre 207 208 415 17,6% +4 +1,0% -18 -4,2%

> 5 Jahre 197 192 389 16,5% +5 +1,3% +1 +0,3%

> 1 Jahr 598 583 1.181 50,0% +20 +1,7% +67 +6,0%

Ausbildungsniveau Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Primarschule 301 216 517 21,9% -1 -0,2% +32 +6,6%

Sekundar Unterstufe 238 201 439 18,6% +12 +2,8% -3 -0,7%

Abgeschl. Lehre 191 146 337 14,3% -2 -0,6% +7 +2,1%

Sekundar Oberstufe 305 318 623 26,4% +20 +3,3% +53 +9,3%

Hochschule / Universität 173 228 401 17,0% +9 +2,3% +68 +20,4%

Sonst. Ausbildung / Ausland 23 22 45 1,9% +20 +80,0% -8 -15,1%

Gemeinden / Kantone Männer Frauen Gesamt AL-Rate Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Amel 29 32 61 2,2% -3 -4,7% +13 +27,1%

Büllingen 49 42 91 3,5% +4 +4,6% +18 +24,7%

Burg Reuland 33 22 55 2,8% -6 -9,8% +1 +1,9%

Bütgenbach 47 65 112 4,2% +2 +1,8% +20 +21,7%

Sankt Vith 91 86 177 3,6% +11 +6,6% +26 +17,2%

Kanton Sankt Vith 249 247 496 3,3% +8 +1,6% +78 +18,7%

Eupen 526 493 1.019 10,9% +17 +1,7% +104 +11,4%

Kelmis 244 205 449 8,9% +23 +5,4% -4 -0,9%

Lontzen 89 72 161 5,5% +3 +1,9% +13 +8,8%

Raeren 123 114 237 4,6% +7 +3,0% -42 -15,1%

Kanton Eupen 982 884 1.866 8,3% +50 +2,8% +71 +4,0%

Entwicklung Männer Frauen Gesamt AL-Rate Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Januar 2000 594 935 1.529 5,1% +69 +4,7% +85 +5,9%

Januar 2005 1.038 1.279 2.317 7,1% +41 +1,8% +260 +12,6%

Januar 2010 1.387 1.360 2.747 8,1% +49 +1,8% +281 +11,4%

Januar 2015 1.466 1.401 2.867 8,5% -36 -1,2% -75 -2,5%

Januar 2020 1.190 1.104 2.294 6,1% +10 +0,4% +96 +4,4%

Januar 2021 1.226 1.143 2.369 6,3% +28 +1,2% +75 +3,3%

Januar 2022 1.110 1.046 2.156 5,7% -8 -0,4% -213 -9,0%

Januar 2023 1.134 1.079 2.213 5,9% +16 +0,7% +57 +2,6%

Februar 2023 1.121 1.095 2.216 5,9% +3 +0,1% +107 +5,1%
März 2023 1.170 1.130 2.300 6,1% +84 +3,8% +232 +11,2%
April 2023 1.125 1.051 2.176 5,8% -124 -5,4% +107 +5,2%
Mai 2023 1.084 1.014 2.098 5,6% -78 -3,6% +11 +0,5%

Juni 2023 1.108 1.046 2.154 5,7% +56 +2,7% +26 +1,2%
Juli 2023 1.171 1.196 2.367 6,3% +213 +9,9% -62 -2,6%
August 2023 1.198 1.277 2.475 6,6% +108 +4,6% -54 -2,1%

September 2023 1.218 1.160 2.378 6,3% -97 -3,9% +5 +0,2%
Oktober 2023 1.187 1.130 2.317 6,2% -61 -2,6% -14 -0,6%
November 2023 1.189 1.082 2.271 6,1% -46 -2,0% +78 +3,6%

Dezember 2023 1.210 1.094 2.304 6,1% +33 +1,5% +107 +4,9%

Januar 2024 1.231 1.131 2.362 6,3% +58 +2,5% +149 +6,7%

Februar 2024

...
* Berechnung: Ostbelgienstatistik              ** Angaben: FOREM, VDAB, Actiris   /   Berechnung Aktive Bevölkerung der Regionen: Steunpunt Werk
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